
 
                                            COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
                                                                 Provincia di Agrigento 
 

    Registro Generale 
 
N.859  del 17/7/2014  

 
 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C 
 
 

          N°266 del 16/7/2014 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                              
Oggetto: Approvazione preventivo per la fornitura di n.15 parapetti metallici da posizionare sul 
lungomare Todaro  –   CIG.n.5858619D54-  Affidamento alla ditta Filippazzo Tommaso. 

 
Anno 2014 

 
L’anno duemilaquattordici  il giorno sedici del mese di luglio   alle ore  ////////// nella 
sua stanza  

 
IL DIRIGENTE  U.T.C. 

 
Visto l’O.R.EE.LL.: 
Visto il D.Lgs n.267/2000; 
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di  
C.C..83/06 
Vista la delibera di C.C. n.77/2013  di approvazione bilancio 
Vista la delibera di G.M. n.4/2014 di approvazione PEG provvisorio 
Vista la determina sindacale  n.26 del 02/07/2013 

 
Premesso: 
 che la stagione estiva è nel pieno svolgimento e occorre dare un decoro urbano alla 
frazione estiva di Marina di Palma che durante il periodo estivo diventa densamente abitata e 
frequentata da un alto numero di villeggianti; 
 che il lungomare è costeggiato da ringhiere in ferro e da sopralluogo effettuato dall’ufficio 
manutenzione, si è constato che alcuni elementi sono in stato di degrado e creano pericolo per 
la pubblica incolumità ; 
 che al fine di evitare situazioni di pericolo per i villeggianti, occorre provvedere alla 
sostituzione dei parapetti metallici;  
 che l'ufficio manutenzione ha redatto preventivo di spesa dell’importo di €.1.414,20 oltre 
IVA per un totale di €.1.725,33; 
Ritenuto indispensabile e urgente, per quanto sopra rappresentato, mettere in atto i 
provvedimenti necessari per la fornitura di n.15 parapetti metallici della lunghezza di circa ml 
2,00/2,10, al fine di assicurare le condizioni minime di sicurezza; 
Visto l’art.6 del Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e forniture 
approvato con delibera C.C. n.57/2013; 
Contattate alcune ditte locali e acquisita la disponibilità del sig. Filippazzo Tommaso, che ha 
offerto i ribasso dell’8,00% sull’importo a base d’asta;  

 
 DETERMINA 

 
 Di approvare il preventivo tecnico redatto dall’ufficio manutenzione relativo alla fornitura 
di n.15 parapetti metallici della lunghezza di circa ml 2,00/2,10 da collocare sul lungomare 
Todaro, per l’importo complessivo di  €.1.725,33  I.V.A. inclusa. 



 Di affidare la fornitura della stessa alla ditta Filippazzo Tommaso, ai sensi dell’art.6 del 
vigente regolamento in economia;  
 Di ridurre l’impegno n.34524 di €.4.597,65;  
 Di impegnare la somma di €.1.587,31 al cap.n.10686 imp.n.33587 sub_________.  
 Di dare atto che è stato verificato ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.a) p.2 del D.L. 
n.78/2009 convertito in Legge 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione del presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, in particolare con gli obiettivi del patto di stabilità 

interna .           
   

           Il Capo Settore UTC                                                                  
         Arch.Francesco Lo Nobile 

 
 
ATTESTAZIONE FINANZIARIA  
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 
comma art.151 D. L.gs. 267/2000  e per il riscontro di compatibilità di cui all’art.9 del D.L. 
n.78/2009 convertito in Legge n.102/2009. 
Data _____________      

        Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                  Dott.Rosario Zarbo 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
Il Segretario Generale 

 
 

CERTIFICA  
 

 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal  _________ al ____________ 
 
 
   Il Messo Comunale       Il Segretario Comunale 
       
 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 

 
 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  
 
         Il Segretario  Comunale          

 
 
 
 

 
 
 
 

 
          
 


